
Contacto

Teléfono 954140011
Correo Electrónico contrataciones@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 24-173-07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de víveres y productos para la elaboración, conservación e higiene
de los alimentos para los distintos centros del Ayuntamiento de Carmona.

Suministro de víveres y productos para la elaboración, conservación e higiene de los alimentos para losDescripción 
distintos centros del Ayuntamiento de Carmona.
Valor estimado del contrato 420.998,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 457.067,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.998,88 EUR.

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15110000 - Carne.
15131120 - Productos de charcutería.
15200000 - Pescado preparado y en conserva.
15500000 - Productos lácteos.
15612100 - Harina de trigo.
15612500 - Productos de panadería.
15811100 - Pan.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
44618420 - Latas de conservas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Se formaliza el contrato para los lotes 2, 4, 6 y 7.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de alimentos congelados.

alimentos congeladosDescripción 
Valor estimado del contrato 39.143,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.641 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.143,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASH VIRGEN DE LA CABEZA S.L.
Identificador empresa B 23667207
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MESONES Nº 19
(23740) ANDUJAR España

Contacto

Teléfono +34 630812619
Correo Electrónico cashvirgendelacabeza@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.929,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.040,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 2,4,6,7
Fecha de Formalización 11/09/2024



Precio de la oferta más baja 32.652,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.349,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato

Firmado_contrato lote 2-4-6-7 ok.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bgg
k413b5d47ry2VfcTZ7zPEoTPFQF1YkeiNvWF955FWmLLsCRt7iRvR%2B0kXx1Oq2vn1Gp7ZHRkQJTyo%2BuC%2B9DI%2Bv
Y3K%2B8Tf0vJOU4ewaq36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la entidad por acuerdo de Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 02 de
agosto de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de productos cárnico y de charcutería

ultramarino y charcuteríaDescripción 
Valor estimado del contrato 58.955,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.851,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.955,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASH VIRGEN DE LA CABEZA S.L.
Identificador empresa B 23667207
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MESONES Nº 19
(23740) ANDUJAR España

Contacto

Teléfono +34 630812619
Correo Electrónico cashvirgendelacabeza@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.562,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.918,22 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bggk413b5d47ry2VfcTZ7zPEoTPFQF1YkeiNvWF955FWmLLsCRt7iRvR%2B0kXx1Oq2vn1Gp7ZHRkQJTyo%2BuC%2B9DI%2BvY3K%2B8Tf0vJOU4ewaq36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bggk413b5d47ry2VfcTZ7zPEoTPFQF1YkeiNvWF955FWmLLsCRt7iRvR%2B0kXx1Oq2vn1Gp7ZHRkQJTyo%2BuC%2B9DI%2BvY3K%2B8Tf0vJOU4ewaq36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bggk413b5d47ry2VfcTZ7zPEoTPFQF1YkeiNvWF955FWmLLsCRt7iRvR%2B0kXx1Oq2vn1Gp7ZHRkQJTyo%2BuC%2B9DI%2BvY3K%2B8Tf0vJOU4ewaq36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.562,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.695,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 2,4,6,7
Fecha de Formalización 11/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la entidad por acuerdo de Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 02 de
agosto de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de productos relacionados con la elaboración, conservación e
higiene de la alimentación.

Suministro de productos relacionados con la elaboración, conservación e higiene de la alimentación.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.747,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.784,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.747,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASH VIRGEN DE LA CABEZA S.L.
Identificador empresa B 23667207
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MESONES Nº 19
(23740) ANDUJAR España

Contacto

Teléfono +34 630812619
Correo Electrónico cashvirgendelacabeza@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.264,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.989,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 2,4,6,7
Fecha de Formalización 11/09/2024



Precio de la oferta más baja 27.264,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.264,32 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la entidad por acuerdo de Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 02 de
agosto de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro de bebidas

Suministro de bebidasDescripción 
Valor estimado del contrato 26.065,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.382,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.065,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASH VIRGEN DE LA CABEZA S.L.
Identificador empresa B 23667207
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MESONES Nº 19
(23740) ANDUJAR España

Contacto

Teléfono +34 630812619
Correo Electrónico cashvirgendelacabeza@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.220,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.305,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTES 2,4,6,7
Fecha de Formalización 11/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la entidad por acuerdo de Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 02 de agosto de



Lugar

ANTIGUA ALCALDÍA

SOBRE C: CRITERIOS EVALUABLES
ARITMÉTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

CALLE SALVADOR 2
(41410) CARMONA España

Dirección Postal

SALVADOR
(41410) CARMONA España

Precio de la oferta más baja 16.220,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.203,66 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE CARMONA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

excmo. ayto carmona

Proceso de Licitación

Licitación electrónica
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ANTIGUA ALCALDÍA

Dirección Postal

CALLE EL SALVADOR, 2
(41410) CARMONA España

SOBRE A: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 08:34 horas

Dirección Postal

CALLE EL SALVADOR, 2
(41410) CARMONA España

El día 11/06/2024 a las 08:34 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0zmv6TjyvazjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266208-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación de la oferta económica a valorar= Puntuación máxima a obtener X MejorExpresión de evaluación 

oferta económica/ Oferta económica a valorar
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2.1. Entrega rápida de pedidos urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se asignarán 30 puntos si se oferta la entrega de pedidos urgentes, durante los horariosExpresión de evaluación 

de apertura de los centros correspondientes, en un plazo no superior a 30 minutos desde el requerimiento de los
mismos

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2.2.Mejora medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0zmv6TjyvazjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266208-2024:TEXT:ES:HTML


: 10Ponderación 
: Se asignarán 10 puntos si se oferta la entrega de los suministros en envases 100%Expresión de evaluación 

reciclables, así como el compromiso fehaciente de no utilización de bolsas de plástico para el transporte de los
mismos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014144362 |  2024-000963867 | jue, 12 sep 2024 08:49:54:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48843139335036900783882256607373812609 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


